
2 Riksdagens skrivelse Nr 148.

Nr 148.
Godkänd av första kammaren den 17 april 1937. 
Godkänd av andra kammaren den 17 april 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen framlagda förslag omgående upp
förande av nytt landsstatslius i Gävle.

(Statsutskottets utlåtande rnr 52.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 angående statsverkets tillstånd och behov under budget
året 1937/1938 har Kungl. Majit (punkt 59 av det vid propositionen under 
rubrik ”Utgifter för kapitalökning. Bil. 5” fogade utdraget av statsrådsproto
kollet över kommunikationsärenden för den 4 januari 1937) framlagt förslag 
angående uppförande av nytt landsstatshus i Gävle.

Av den i ärendet förebragta utredningen framgår, att länsstyrelsen i Gävle
borgs län är i hög grad trångbodd ävensom att ett fullföljande av beslutet om 
uppförandet av en enbart för lantmäterikontoret i länet avsedd nybyggnad icke 
skulle medföra någon väsentlig förbättring härutinnan. Riksdagen har därför, 
i likhet med departementschefen, ansett, att länsstyrelsens lokalfråga, vilken 
icke sy*nes kunna undanskjutas, bör få sin lösning genom att å den av Gävle 
stad kostnadsfritt upplåtna tomten uppföres ett nytt landsstatshus, inrymman
de lokaler för såväl länsstyrelsen som lantmäterikontoret. Efter länsstyrelsens 
flyttning från slottet skall nämnda byggnad alltjämt såsom nu inrymma lands- 
hövdingebostad. De lokaler inom slottet, vilka efter länsstyrelsens utflyttning 
bliva lediga, äro avsedda att kunna åtminstone till huvudsaklig del uthyras till 
länets hushållningssällskap eller landstinget.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Majits förevaran
de förslag, dels beslutat, att nytt landsstatshus i Gävle skall uppföras i huvud
saklig överensstämmelse med det av departementschefen i statsrådsprotokollet 
över kommunikationsärenden den 4 januari 1937 förordade förslaget och under 
förutsättning, att för ändamålet erforderlig tomtmark i kvarteret Hövdingen 
av staden utan kostnad för statsverket överlåtes till kronan; dels ock medgivit, 
att de för budgetåren 1935/1936 och 1936/1937 till nybyggnad för lantmäteri
kontoret i Gävleborgs län anvisade reservationsanslagen å tillhopa 195,000 kronor 
må tagas i anspråk för uppförande av nämnda landsstatshus.

Stockholm den 17 april 1937.

Med undersåtlig vördnad.


